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RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN 

SIMULASI MENGAJAR CALON GURU PENGGERAK ANGKATAN 5 

 

Satuan Pendidikan  : SD Negeri 2 Wonosari 

Kelas / Semester  : IV/2 

Tema    : 6. Cita - Citaku 

Sub Tema   : 3. Giat Berusaha Meraih Cita - Cita 

Pembelajaran ke  : 3 

Alokasi waktu   : 10 menit 

A. TUJUAN PEMBELAJARAN  

1. Melalui pengamatan gambar bangunan tempat beribadah, siswa mampu membedakan 

nama tempat ibadah agama yang ada di Indonesia dengan benar. 

2. Dengan berdiskusi kelompok tentang tempat ibadah keagamaan, siswa mampu 

menyebutkan nama agama dan tempat ibadah agama yang ada di Indonesia dengan 

benar. 

B. KEGIATAN PEMBELAJARAN  

Kegiatan Deskripsi Kegiatan 
Alokasi 

Waktu 

 

Pendahuluan 

1. Kelas dimulai dengan ucapan salam, mengecek kehadiran 

dan menanyakan kabar peserta didik serta berdoa untuk 

memulai kegiatan. 

2. Peserta didik bersama guru menyanyikan lagu Garuda 

Pancasila diberikan penguatan tentang semangat 

Nasionalisme. 

3. Mengulas materi yang lalu dan menyampaikan tujuan 

pembelajaran. 

 

 

2 menit 

 

 

 

 

 

Inti 

1. Peserta didik mengamati gambar bangunan tempat 

beribadah yang ada di Indonesia. 

2. Peserta didik membedakan nama tempat ibadah pada gambar 

tersebut. 

3. Peserta didik membentuk kelompok diskusi untuk 

menyebutkan nama agama dan tempat ibadah agama yang 

ada di Indonesia. 

4. Peserta didik membacakan hasil diskusinya di depan kelas 

secara bergantian. 

5. Pembahasan dan kesimpulan diskusi 

 

 

 

 

 

6 menit 



 

 

 
Penutup 

1. Peserta didik bersama guru menyimpulkan materi 

pembelajaran. 

2. Peserta didik diberi kesempatan untuk menanyakan hal-

hal yang belum jelas. 

3. Guru memberikan umpan balik dan penugasan serta 

menginformasikan pembelajaran selanjutnya. 

4. Guru mengakhiri pembelajaran dengan doa bersama dan 

salam. 

 

 

 
2 menit 

 

C. PENILAIAN PEMBELAJARAN 

1. Penilaian sikap:  

Observasi/pengamatan selama proses kegiatan belajar berlangsung. 

2. Penilaian Pengetahuan: 

Tertulis tentang nama agama dan tempat ibadah agama yang ada di Indonesia. 

3. Penilaian Ketrampilan: 

Kreatif dalam mengerjakan tugas (produk) dalam membuat kartu gambar tempat 

ibadah. 

 

 

       Wonosari, 6 Januari 2022 

Mengetahui, 

Kepala SD Negeri 2 Wonosari   Guru Kelas IV 

 

 

ENDANG SESULIH HENI, S.Pd.SD.  MUSTHOFIA ULFAH, S.Pd. 

NIP. 19660121 198608 2 001   NIP. 19830624 200903 2 010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN 

JURNAL PENILAIAN SIKAP (SOSIAL DAN SPIRITUAL) 

 

No. Tanggal Nama Siswa Catatan Perilaku Butir Sikap Tindak Lanjut 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      
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LAMPIRAN 

FORMAT PENILAIAN DISKUSI KELOMPOK 

 

 

 
 

NO 

 

NAMA 

SISWA 

Aspek-aspek yang dinilai  

 

JUMLAH 

 

 

NILAI 

Keaktifan 

dalam 

kelompok 

Distribusi 

Pendapat 

Sikap dalam 

berpendapat 

 

Kreativitas 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

7.        

8.        

9.        

10.        

11.        

12.        
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LKPD 1 
Nama : 

Kelas : ……………………………… 

No. Absen : ………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tulislah nama agama dan tempat ibadah pada gambar berikut! 

 

Gambar 1 

Nama Agama: …………………………….. 

Nama Tempat Ibadah: ……………………. 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 2 

Nama Agama: …………………………….. 

Nama Tempat Ibadah: ……………………. 

 

 

 

 

 

 

Gambar 3 

Nama Agama: …………………………….. 

Nama Tempat Ibadah: ……………………. 

 

 

 



 

 

Gambar 4 

Nama Agama: …………………………….. 

Nama Tempat Ibadah: ……………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 5 

Nama Agama: …………………………….. 

Nama Tempat Ibadah: ……………………. 

 


